[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Магистральный

 от    28    марта     2014г.  №__130__

┌                                                                                     ┐

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 19.12.2013 № 100 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 19.12.2013 № 100 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 19.12.2013 № 100 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изменения и дополнения, изложив пункт 1 статьи 1 и статью 10 в новой редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского поселения на 2014 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Магистральнинского городского поселения в сумме 386 415,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  357 485,1 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Магистральнинского городского поселения в сумме  616 434,7 тыс. рублей;
размер дефицита бюджета Магистральнинского городского поселения  в сумме 2 794,8 тыс. рублей, или 9,9 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета Магистральнинского городского поселения без учета утвержденного  объема безвозмездных поступлений».
"Статья 10
Установить, что остатки средств бюджета Магистральнинского городского поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме 100 процентов в сумме 205,6 тыс. руб., направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения.

Остатки неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме 100 процентов в сумме 227 019,0 тыс. руб. направляются на исполнение  муниципальной целевой программы «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и(или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области, в 2013 году» и  муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Магистральнинского муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, на 2013-2015 годы».
2. Приложение  № 10  решения  изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального».

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                   А. И. Григорьев

	                                                                                                 Приложение № 10

	к решению Думы Магистральнинского городского поселения

	                                                                                      "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов"

	от "_28_" марта 2014г. № _130_

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД

	( тыс. рублей)

	Наименование
	КВСР
	РзПР
	КЦСР
	Утвержденная сумма на 2014 год
	Корректировка
	Сумма на 2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В С Е Г О

	616 434,7
	0,0
	616 434,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	951
	0100

	14 167,5
	0,0
	14 167,5

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	951
	0102

	1 751,8
	0,0
	1 751,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	0102

	0020000
	1 751,8
	0,0
	1 751,8

	Глава муниципального образования
	951
	0102

	0020300
	1 751,8
	0,0
	1 751,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами
	951
	0102

	0020300
	1 751,8

	1 751,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	0103

	13,7

	13,7

	Руководство в сфере управления установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	0103
	0020000
	13,7

	13,7

	Центральный аппарат
	951
	0103
	0020400
	13,7

	13,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами
	951
	0103
	0020400
	1,2

	1,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0103
	0020400
	12,5

	12,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	0104

	12 302,0
	0,0
	12 302,0

	Руководство в сфере управления установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	0104
	0020000
	12 302,0
	0,0
	12 302,0

	Центральный аппарат
	951
	0104
	0020400
	12 302,0
	0,0
	12 302,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами
	951
	0104
	0020400
	9 966,0

	9 966,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0104
	0020400
	2 243,9

	2 243,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	951
	0104
	0020400
	80,3

	80,3

	Иные бюджетные ассигнования
	951
	0104
	0020400
	11,8

	11,8

	Резервные фонды
	951
	0111

	100,0

	100,0

	Резервные фонды
	951
	0111
	0700000
	100,0

	100,0

	Резервные фонды местных администраций
	951
	0111
	0700500
	100,0

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0111
	0700500
	100,0

	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	951
	0300

	130,4
	0,0
	130,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	0309

	100,4

	100,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	951
	0309
	2180000
	100,4

	100,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	951
	0309
	2180100
	100,4

	100,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0309
	2180100
	100,4

	100,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	951
	0314

	30,0
	0,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0314
	2180100
	30,0

	30,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	951
	0400

	2 060,4

	2 060,4

	Общеэкономические вопросы
	951
	0401

	133,4

	133,4

	Государственная программа Иркутской области"Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014-2018 годы
	951
	0401
	6100000
	133,4

	133,4

	Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной политики в области государственного регулирования цен (тарифов)" на 2014-2018 годы
	951
	0401
	6130000
	133,4

	133,4

	Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории Иркутской области" на 2014-2018 годы
	951
	0401
	6130100
	133,4

	133,4

	Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
	951
	0401
	6130103
	133,4

	133,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления внебюджетными фондами
	951
	0401
	6130103
	127,0

	127,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0401
	6130103
	6,4

	6,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	951
	0409

	1 777,0

	1 777,0

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" на 2014-2016 годы
	951
	0409
	6000000
	1 777,0

	1 777,0

	Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2016 годы
	951
	0409
	6000200
	1 777,0

	1 777,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0409
	6000200
	1 777,0

	1 777,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	951
	0412

	150,0

	150,0

	Мероприятия  по землеустройству и землепользованию
	951
	0412
	3400000
	150,0

	150,0

	Мероприятия  по землеустройству и землепользованию
	951
	0412
	3400300
	150,0

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0412
	3400300
	150,0

	150,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	951
	0500

	590 070,3
	0,0
	577 379,0

	Жилищное хозяйство
	951
	0501

	585 644,0
	0,0
	572 952,7

	Государственная программа Иркутской области"Доступное жилье" на 2014-2020 годы
	951
	0501
	6400000
	358 625,0

	572 952,7

	Подпрограмма "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области" на 2014-2020 годы
	951
	0501
	6460000
	12 759,0

	12 759,0

	Основное мероприятие "Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, расположенных в зоне БАМа"на 2014-2020 годы
	951
	0501
	6460100
	5 955,0

	5 955,0

	Обеспечение жильем граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, расположенных в зоне БАМа за счет средств областного бюджета
	951
	0501
	6460102
	5 955,0

	5 955,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	6460102
	5 955,0

	5 955,0

	Мероприятия по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, расположенных в зоне БАМа за счет средств федерального бюджета
	951
	0501
	6465023
	6 356,0

	6 356,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	6465023
	6 356,0

	6 356,0

	Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Магистральнинского муниципального образования на 2014-2016 годы"
	951
	0501
	7950000
	448,0
	0,0
	448,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	7950000
	448,0

	448,0

	Подпрограмма "Переселение граждан,проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания" на 2014-2017 годы
	951
	0501
	6450000
	345 866,0

	560 193,7

	Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда " на 2014-2017 годы
	951
	0501
	6459600
	165 425,2

	165 425,2

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда
	951
	0501
	6459602
	165 425,2

	165 425,2

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	6459602
	165 425,2

	165 425,2

	Мероприятия по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	951
	0501

	177 440,8

	177 440,8

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	7959502
	177 440,8

	177 440,8

	Муниципальная программа "Переселение граждан, проживающих на территории Магистральнинского муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания" на 2014-2017 годы
	951
	0501
	7950000
	3 000,0

	3 000,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	7950000
	3 000,0

	3 000,0

	Долгосрочная целевая программа "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области, на 2011-2015 годы"
	951
	0501
	5225600
	9 691,3
	-9 691,3
	0,0

	Муниципальная целевая программа "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области, в 2013 году"
	951
	0501

	0,0
	9 691,3
	9 691,3

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	7950102
	0,0
	9 691,3
	9 691,3

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	951
	0501
	0980102
	146 668,4
	-146 668,4
	0,0

	Субсидии юридическим лицам
	951
	0501
	0980102
	146 668,4
	-146 668,4
	0,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  за счет средств бюджетов
	951
	0501
	0980202
	70 659,3
	-70 659,3
	0,0

	Субсидии юридическим лицам
	951
	0501
	0980202
	70 659,3
	-70 659,3
	0,0

	Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, проживающих на территории Магистральнинского муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным  для проживания, на 2013-2015 годы"
	951
	0501

	0,0
	217 327,7
	217 327,7

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	7959602
	0,0
	70 659,3
	70 659,3

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества  государственной (муниципальной) собственности
	951
	0501
	7959502
	0,0
	146 668,4
	146 668,4

	Коммунальное хозяйство
	951
	0502

	997,4
	0,0
	997,4

	Поддержка коммунального хозяйства
	951
	0502
	3510000
	997,4
	0,0
	997,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0502
	3510500
	997,4

	997,4

	Благоустройство
	951
	0503

	3 428,9

	3 428,9

	Руководство в сфере управления установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	951
	0503
	6000000
	3 428,9

	3 428,9

	Уличное освещение
	951
	0503
	6000100
	1 181,0

	1 181,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0503
	6000100
	1 181,0

	1 181,0

	Организация и содержание мест захоронения
	951
	0503
	6000400
	100,4

	100,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0503
	6000400
	100,4

	100,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	951
	0503
	6000500
	2 147,5

	2 147,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0503
	6000500
	2 147,5

	2 147,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	951
	0801

	9 665,6
	0,0
	9 665,6

	Культура
	951
	0801

	9 665,6
	0,0
	9 665,6

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	951
	0801
	4400000
	7 904,6
	0,0
	7 904,6

	Обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственных учреждений
	951
	0801
	4409900
	7 904,6
	0,0
	7 904,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами
	951
	0801
	4409900
	6 595,2

	6 595,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0801
	4409900
	1 309,4

	1 309,4

	Библиотеки
	951
	0801
	4420000
	1 761,0
	0,0
	1 761,0

	Обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственных учреждений
	951
	0801
	4429900
	1 761,0
	0,0
	1 761,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами
	951
	0801
	4429900
	1 249,5

	1 249,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	0801
	4429900
	511,5

	511,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	951
	1101

	283,3

	283,3

	Физическая культура
	951
	1101

	283,3

	283,3

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	951
	1101
	5120000
	283,3

	283,3

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	951
	1101
	5129700
	283,3

	283,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	951
	1101
	5129700
	283,3

	283,3

	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	951
	1403

	57,2
	0,0
	57,2

	Прочие межбюджетные трансферты
	951
	1403
	5210600
	57,2
	0,0
	57,2

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	1403
	5210600
	57,2

	57,2